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Framtida planering för Utsälje fritidsgård

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att nuvarande Utsälje fritidsgård, som i 
samband med evakuering av Utsäljeskolan vid rivning, inte kommer att flytta 
tillbaka till de nya skollokalerna i Utsälje, utan verksamheten flyttar till 
Stuvstahallen. 

Sammanfattning
Utsälje fritidsgård ligger i Utsäljeskolans lokaler. Utsäljeskolan ska inom en snar 
framtid rivas, och en ny skola ska byggas. I planeringen av den nya skolan ingår 
fortfarande Utsälje fritidsgård, som då skulle dela lokal med skolan och med 
fritidsklubben.
Kultur- och fritidsnämnden fattade den 4 februari (§ 11) beslut om att vid 
evakuering av Utsäljeskolan ska Utsälje fritidsgård flytta till Stuvstahallen, och 
inte till evakueringsbaracker. 
Förvaltningen föreslår nu att Utsälje fritidsgård inte ska förlägga sin verksamhet 
till de lokaler som ska byggas för nya Utsäljeskolan. Istället flyttas verksamheten 
vid evakuering till Stuvstahallen. Ungdomarna kommer att hänvisas till befintliga 
verksamheter i Stuvstahallen, Segeltorp samt Kultopia. I dessa verksamheter finns 
det kapacitet att ta emot fler besökare.
Syftet med flytten av verksamheten är att bättre nyttja redan befintliga lokaler, 
och att effektivisera redan befintliga verksamheter.

Beskrivning av ärendet
Utsälje fritidsgård befinner sig i dagsläget i Utsäljeskolans lokaler. 
Näromgivningen består dels av skolan, sedan dels mest av villaområden. Det finns 
ingen direkt anslutning till kollektivtrafik eller till infrastruktur, exempelvis till 
mataffär eller andra butiker.
Utemiljön är dåligt upplyst på vintern, och ifrån Operativ samverkansgrupp (där 
kommun, polis och räddningstjänst samt hyresvärdar ingår) vet vi att 
vandalisering och ”häng” är vanligt i området – vilket skapar en otrygg utemiljö.
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I de närliggande områden där förvaltningen har ungdomsverksamhet – Stuvsta, 
Segeltorp och centrala Huddinge – finns tät kollektivtrafik och uppbyggd 
infrastruktur.
De senare åren har öppettiderna ändrats på kommunens mötesplatser för unga: 
alltfler ungdomar vill kunna komma direkt ifrån skolan till fritidsgården, delta i 
aktiviteter och sedan gå hem i rimlig tid en skoldag. Detta är en nationell trend, 
där man talar om en ”hel skoldag”, det vill säga att ungdomar först deltar i 
formellt och obligatoriskt lärande i skolan, för att sedan gå direkt till fritiden som 
präglas av informellt lärande och att deltagande av eget intresse.
Då Utsälje fritidsgård delar lokaler med skolans fritidsklubb, begränsar det 
möjligheterna för fritidsgården att öppna direkt efter skolan. Den enda 
möjligheten blir att hålla kvällsöppet. Detta är inte i linje med den strategi som 
förvaltningen har kring att förlägga öppettider till eftermiddagstid i samband med 
att skolan stänger för dagen.
Förvaltningen föreslår därför att Utsäljes fritidsgård, i enlighet med kultur-och 
fritidsnämndens tidigare beslut (2020-02-04, § 11) i samband med rivning av 
Utsäljeskolan, ska flytta till Stuvsta idrottshall där lämpliga lokaler redan finns – 
inte ska flytta tillbaka till kostsamma lokaler i nya Utsäljeskolan.
Då projekteringen pågått under en tid finns det dock upparbetade kostnader. 
Projektledare på Huddinge Samhällsfastigheter (HUSF) ska återkomma med en 
skattning av vad denna upparbetade kostnad kan uppgå till.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen föreslår att Utsälje fritidsgård avvecklas och att verksamheten 
flyttar till Stuvsta idrottshall och till Segeltorps fritidsgård – som bägge ligger 
inom samma kommundel i Huddinge, samt till Kultopia. 
Syftet med flytten av verksamheten är att bättre nyttja redan befintliga lokaler, 
och att effektivisera redan befintliga verksamheter.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Ur ekonomiskt perspektiv är detta förslag en effektivisering som kommer att ha 
positiv inverkan på förvaltningens framtida ekonomi. 

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Anna Maria Bergman
Verksamhetschef ungdom
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Beslutet ska skickas till
Verksamhetschef ungdom 
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